
Pubblicata sul sito istituzionale il         
07/02/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 30 del Reg. Data  07/02/2020 N. 69  del Reg. Generale

OGGETTO Noleggio per un periodo di prova di macchine fotocopiatrici per la 
riproduzione  e stampa di documenti da parte degli uffici comunali
- Liquidazione fattura in favore della ditta “Alvi Systems di Fabio 
Quarta & C. s.a.s.” da Lecce
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

- che con propria determinazione n. 920 del 31.12.2019 si è dato atto che la ditta “Alvi  
Systems di Fabio Quarta & C. SAS”,  da Lecce – individuata,  tramite consultazione del 
catalogo  e  del  relativo  listino  disponibile  nella  sezione  del  MePA,  quale  possibile 
affidataria del servizio di noleggio di macchine fotocopiatrici per il biennio 2020/2021 - 
ha provveduto già nel mese di settembre 2019 a dotare questo Ente di n. 8 macchine 
fotocopiatrici, così da consentire all'Ente medesimo di sperimentare la soluzione che esso 
intende  adottare  per  la  riproduzione  e  stampa  di  documenti  da  parte  degli  uffici 
comunali;

- che con lo stesso atto si è altresì impegnata sull’intervento 1.03.02.19.001-01.01/36 
“Spesa per informatizzazione Uffici comunali e canone per assistenza” del bilancio 2019 
la somma occorrente per la riproduzione delle 46.055 stampe prodotte dalle macchine 
fotocopiatrici nel periodo settembre-dicembre 2019, di cui n. 45.167 bianco/nero e n. 
888 a colori;

Dato atto:

-  che,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  e  ss.  mm.  e  ii.,  si  è 
provveduto a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture (oggi ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: Z892B8CE3B;

-  che,  al  fine  di  rispettare  le  regole  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui 
all’appena citato art. 3, questo Ente provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la 
propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 

Acquisita, al prot. gen. n. 849 del 22.1.2020, la fattura n. 6 del 15.1.2020 del complessivo 
importo di € 489,31, comprensiva dell'IVA al 22%, relativa alle  stampe prodotte dalle macchine 
fotocopiatrici nel periodo settembre-dicembre 2019;

Verificatane la regolarità e ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, in favore della ditta “Alvi Systems di Fabio Quarta  
&  C.  s.a.s.”,  con  sede  in  Lecce  alla  via  Clemente  Antonaci  n.  7  –  P.  IVA  01893620755,  la 
complessiva somma di  € 489,31 (euro quattrocentoottantanove/31), di cui IVA al 22%, a saldo 
della fattura     n. 06 del 15.1.2020, emessa con riferimento alle stampe prodotte dalle macchine 
fotocopiatrici nel periodo settembre-dicembre 2019. 

2.  Di  porre  l'onere  della  spesa complessiva  anzidetta  a  carico dell’intervento 1.03.02.19.001-

Pag. 2 di 4



01.01/36  “Spesa  per  informatizzazione  Uffici  comunali  e  canone  per  assistenza”  RR.PP.  del 
corrente bilancio in corso di formazione.

3. Di dare atto che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z892B8CE3B.

4. Di attestare  la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente bancario indicato in 
fattura.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/02/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 07/02/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 07/02/2020
	N. 69 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

